
 

Uchwała Nr IX/93/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 17 grudnia 2015 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny na rzecz Gminy Goleniów 

 

Na podstawie art. 13 ust. 2a, 11 ust. 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami (Dz. U. z 2015 r. poz. 1774, poz. 1777)  

 

Rada Powiatu w Goleniowie uchwala, co następuje: 

 

§1. Wyraża się zgodę na przekazanie przez Zarząd Powiatu w formie darowizny, na rzecz 

Gminy Goleniów, nieruchomości drogowych, stanowiących własność Powiatu 

Goleniowskiego, wyszczególnionych w załączniku Nr 1, który stanowi integralną 

część do niniejszej Uchwały.  

 

§2. Darowizny nieruchomości wyszczególnionych w załączniku Nr 1, dokonuje się ze 

względu na zmianę kategorii dróg - z powiatowych na drogi gminne. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Goleniowie. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                     Kazimierz Ziemba 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość może 

być przedmiotem darowizny między jednostkami samorządu terytorialnego. W tym 

przypadku darowizna nastąpi pomiędzy Powiatem Goleniowskim, a Gminą Goleniów.  

W myśl ust. 2a darowizny dokonuje Zarząd Powiatu za zgodą Rady Powiatu.  

Natomiast w myśl art. 11 ust. 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami, jeżeli przepisy 

ustawy wymagają udzielenia zgody przez radę, to wyrażenie zgody następuje  

w drodze uchwały rady.  

Stąd należało podjąć przedmiotową uchwałę. 

Przedmiotowe nieruchomości stanowią drogi lokalne, jako uzupełnienie sieci dróg 

służących miejscowym potrzebom, a mimo to były zaliczone do kategorii dróg powiatowych. 

W związku z tym należało podjąć uchwały: o pozbawieniu kategorii drogi powiatowej  

i zaliczeniu do kategorii drogi gminnej. 

Rada Powiatu w Goleniowie Uchwałą nr VI/51/15 z dnia 18 czerwca 2015 r. 

pozbawiła kategorii drogi powiatowej nieruchomości oznaczone w ewidencji gruntów 

numerami działek: 123, 120, 106 i 111/2, położone w obrębie geodezyjnym Żdżary, a Rada 

Miejska w Goleniowie Uchwałą Nr XI/96/15 z dnia 9 września 2015 r. zaliczyła 

przedmiotowe nieruchomości do kategorii dróg gminnych.  

Uchwałą Rady Powiatu nr VI/50/15 z dnia 18 czerwca 2015 r. pozbawiono kategorii 

drogi powiatowej - ulicę Bolesława Prusa (dz. nr 284, obr. 8 m. Goleniów) oraz ulicę 

Władysława Reymonta (dz. nr 535, obr. 8 m. Goleniów), a Uchwałą Rady Miejskiej  

w Goleniowie nr XI/94/15 z dnia 9 września 2015 r. zaliczono te ulice do kategorii dróg 

gminnych.  

Podjęcie uchwał o pozbawieniu i zaliczeniu do stosownych kategorii nie skutkuje 

przeniesieniem własności nieruchomości na mienie Gminy Goleniów.   

Niezbędne do tego jest zawarcie umowy darowizny w formie aktu notarialnego. 

 
Opracowała: Olga Piekarczyk 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 

do Uchwały Nr IX/93/15 

Rady Powiatu w Goleniowie 

z dnia 17 grudnia 2015 r.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lp. 

 

 

Numer 

działki 

 

Powierzchnia  

w ha 

 

Obręb 

 

 

Nazwa ulicy 

 

1. 

 

284 

 

 

0,3085 

 

Goleniów- 8 

 

Bolesława Prusa 

 

2. 

 

535 

 

 

0,1743 

 

Goleniów- 8 

 

Władysława Reymonta 

 

3. 

 

123 

 

 

0,89 

 

Żdżary 

 

Odcinek drogi nr 4120Z 

 

4. 

 

120 

 

 

0,23 

 

Żdżary 

 

Odcinek drogi nr 4120Z 

 

5. 

 

106 

 

 

1,28 

 

Żdżary 

 

Odcinek drogi nr 4120Z 

 

6. 

 

111/2 

 

 

0,01 

 

Żdżary 

 

Odcinek drogi nr 4120Z 


